

## SÃO SEBASTIÃO



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL

Edição 1897 – 14 de janeiro de 2025

: ALEX DAMASCENO REIS FRAMBA Secretário

Membro : JOÃO PAULO TEIXEIRA

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ATIVIDADES PRIVADAS, MEIO AMBIENTE E **PESCA** 

: GLAUBER JOSE FERRAZ CORREA Presidente : DANIEL SIMÕES DA COSTA Secretário Membro : ANTONINO CARLOS SOARES

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL

: MARIA ANGELA LAURITO DE MORAES Presidente : ALEX DAMASCENO REIS FRAMBA Secretário Membro: SEBASTIÃO FAUSTINO DOS SANTOS NETO

COMISSÃO DE ASSUNTOS PORTUÁRIOS

Presidente : DANIEL SIMÕES DA COSTA : HENRIANA PESSUTO CANDIDO LACERDA Secretário Membro : SEBASTIÃO FAUSTINO DOS SANTOS NETO COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR

: HENRIANA PESSUTO CANDIDO LACERDA Presidente

: PEDRO RENATO DA SILVA Secretário Membro : JOÃO PAULO TEIXEIRA

1º Suplente: DANIEL SIMÕES DA COSTA 2º Suplente: ALEX DAMASCENO REIS FRAMBA

COMISSÃO DO FAPS

: JOÃO PAULO TEIXEIRA Presidente

Secretário : SEBASTIÃO FAUSTINO DOS SANTOS NETO Membro : MARIA ANGELA LAURITO DE MORAES

RETIFICAÇÃO

Ao extrato do Termo aditivo nº 03 2022SESAU194, Processo sob nº 14.958/2022, publicado na página 12, da edição 1888, do dia 27 de dezembro de 2024, fica retificado, onde se lê: "Data: 29/12/2024", leia-se: "Data: 29/11/2024"

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PROCESSO № 11154/2024 PREGÃO ELETRÔNICO № 111/2024

TERMO DE REVOGAÇÃO CONSIDERANDO A PRERROGATIVA CONFERIDA À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA QUANTO À REVISÃO DE SEUS PRÓPRIOS ATOS, ESPECIFICAMENTE QUANTO AO DISPOSTO DO ARTIGO 71, INCISO II DA LEI 14.133/21, DE REVOGAR A LICITAÇÃO POR MOTIVO DE CONVENIÊNCIA E OPORTUNIDADE; RESOLVE: REVOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO n.º 111/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 11154/2024, REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CARÁTER ESSENCIAL E CONTÍNUO DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO-SP.

SÃO SEBASTIÃO, 14 DE JANEIRO DE 2025. GELSON ANICETO DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 110/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 11062/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, INTEGRAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA: (I) O CENTRO DE OPERAÇÕES INTEGRADAS (COI) ATUAL, (II) O NOVO COI (REGIONAL SUL) E DISPONIBILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO DE (III) MONITORAMENTO DE ÁREAS DE RISCO EM MODELOS INTEGRADOS 3D, INCLUINDO EQUIPE ESPECIALIZADA NA CAPTURA DE IMAGENS DE SATÉLITE E SENSORES DE DESLOCAMENTO. COMUNICAMOS A SUSPENSÃO DO CERTAME PARA ANALISE DAS ATUAIS NECESSIDADES E PRIORIDADES DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO. SÃO SEBASTIÃO, 14 DE JANEIRO DE 2025

RAFAEL CARVALHO DO NASCIMENTO. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA.

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião "Deodato Sant'Anna" - FUNDASS Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo nº 2024FUNDASS001 Processo nº 402/2023

CONTRATADO: ZILSON SCANDIUSSI SANTOS LTDA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO "DEODATO

SANT'ANNA" - FUNDASS

Objeto: A prorrogação de vigência do prazo contratual. Prazo: 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 927.129,80 (novecentos e vinte e sete mil, cento e vinte e nove reais e oitenta centavos); Data: 10/01/2025

Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela CONTRATANTE e Zilson Scandiussi Santos pela CONTRATADA

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião "Deodato Sant'Anna" - FUNDASS Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo nº 2024FUNDASS002

CONTRATADO: UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO "DEODATO SANT'ANNA" - FUNDASS

Objeto: A prorrogação de vigência do prazo contratual. Prazo: 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 142.400,00 (cento e guarenta e dois mil e guatrocentos reais); Data: 10/01/2025

Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela CONTRATANTE e Izael Vianna Rocha pela CONTRATADA

COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL BIÊNIO 2025/2026

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

: HENRIANA PESSUTO CANDIDO LACERDA Presidente

: DIEGO DE CASTRO PEREIRA Secretário Membro: MARIA ANGELA LAURITO DE MORAES

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO : PEDRO RENATO DA SILVA Presidente

Data da disponibilização: 14/01/2025 Data da publicação: 15/01/2025



Beatriz Rego - MTB: 58414/SP

Ano 07 - Prefeitura de São Sebastião / SP - Versão Online



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: AEE9-C312-5928-06F7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 14/01/2025 17:29:53 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/AEE9-C312-5928-06F7